
 PORTARIA PGJ/PI Nº 2025/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a realização da Semana Nacional Justiça Pela Paz em Casa, que tem como
idealizadora a Ministra Carmen Lúcia;
CONSIDERANDO o Requerimento nº 6916/2017-PJPI/TJPI/PRES/COORMULH, subscrito pelo
Desembargador José James Gomes Pereira,  o qual solicita 06 (seis) Promotores de Justiça para
atuarem nos Processos pautados no Juizado de Violência Doméstica e Família contra a mulher da
Comarca de Teresina;
 CONSIDERANDO, ainda, a publicação do Edital nº PGJ nº 25/2017, que abriu inscrições aos
Promotores de Justiça interessados em participar do referido evento,

RESOLVE:

DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para participarem da Semana Nacional
Justiça Pela Paz em Casa,  que ocorrerá no período de 21 a 25 de agosto de 2017, na 5ª  Vara
Criminal de Teresina (Juizado Especial de Violência Doméstica), conforme escala a seguir:

Promotor(a) de Justiça Períodos

Maria do Amparo de Sousa 21 a 25 de agosto de 2017

Danilo Carlos Ramos Henriques 21 a 25 de agosto de 2017

Carlos Rogério Beserra da Silva 21 a 25 de agosto de 2017

Mirna Araújo Napoleão Lima 21 a 25 de agosto de 2017

Glécio Paulino Setúbal da Cunha e Silva 21 e 22 de agosto de 2017

Silas Sereno Lopes 23 a 25 de agosto de 2017

Raquel do Socorro Macêdo Galvão Castelo
Branco 

21 de agosto de 2017

Débora Maria Freitas Said 22 de agosto de 2017

Luiz Gonzaga Rebelo Filho 23 de agosto de 2017



João Batista de Castro Filho 25 de agosto de 2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de agosto de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


